ANO XVII | Nº 1568 | MACAU, 27 DE DEZEMBRO DE 2019

Portaria nº0614/2019, de 06 de dezembro de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei

Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR,Joyce Mikaele de Oliveira Queiroz, CPF 016.723.834-55,

para o Cargo em Comissão de Assessora Especial, Símbolo CC-3, lotada na

Secretaria Municipal de Administração e Finanças.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01

de novembro de 2019.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 06 de dezembro de 2019.

Túlio Bezerra Lemos
PREFEITO

Fabiano de Oliveira Santos

SEC. MUN. DE ADM E FINANÇAS

     ANO XVII | Nº 1568 | MACAU, 27 DE DEZEMBRO DE 2019

Portaria nº0615/2019, de 09 de dezembro de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei

Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º- Deslocar o Servidor Efetivo, Sr. Aldeci Araújo Olegário, CPF nº

032.741.764-19, matrícula nº 1600-1, da sua lotação na Secretaria Municipal de

Administração e Finanças para a Secretaria Municipal de Saúde, exercendo

normalmente suas funções de Mensageiro.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01

de novembro de 2019.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 09 de dezembro de 2019.

Túlio Bezerra Lemos

PREFEITO

Fabiano de Oliveira Santos

SEC. MUN. DE ADM E FINANÇAS

     ANO XVII | Nº 1568 | MACAU, 27 DE DEZEMBRO DE 2019

Portaria nº0616/2019, de 09 de dezembro de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei

Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º- Deslocar o Servidor Efetivo, Sr. Francisco Augusto Rodrigues da Silva,

CPF nº 009.686.594-62, matrícula nº 12785-1, da sua lotação na Secretaria Municipal

do Trabalho, Habitação e Assistência Social para Secretaria Municipal de Saúde,

exercendo normalmente suas funções de Motorista.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01

de novembro de 2019.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 09 de dezembro de 2019.

Túlio Bezerra Lemos

PREFEITO

Fabiano de Oliveira Santos

SEC. MUN. DE ADM E FINANÇAS

     ANO XVII | Nº 1568 | MACAU, 27 DE DEZEMBRO DE 2019

Portaria nº0618/2019, de 09 de dezembro de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei

Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º- EXONERAR,a pedido, Rozangelo Arcanjo de Oliveira, CPF

067.221.484-91, do Cargo em Comissão de Coordenador de Administração,

Orçamento e Finanças do FMAS, Símbolo CC-3, lotada na Secretaria Municipal do

Trabalho, Habitação e Assistência Social.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 30

de novembro de 2019.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 09 de dezembro de 2019.

Túlio Bezerra Lemos
PREFEITO

Fabiano de Oliveira Santos

SEC. MUN. DE ADM E FINANÇAS

     ANO XVII | Nº 1568 | MACAU, 27 DE DEZEMBRO DE 2019

Portaria nº0619/2019, de09 de dezembro de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei

Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º- Deslocar o Servidor Efetivo, Sr. Aldemir Bezerra Gregório, CPF nº

913.085.184-04, matrícula nº 5495-1, da sua lotação na Secretaria Municipal

Infraestrutura para Secretaria Municipal de Saúde, exercendo normalmente suas

funções de Motorista.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 02

de dezembro de 2019.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 09 de dezembro de 2019.

Túlio Bezerra Lemos

PREFEITO

Fabiano de Oliveira Santos

SEC. MUN. DE ADM E FINANÇAS

     ANO XVII | Nº 1568 | MACAU, 27 DE DEZEMBRO DE 2019

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO

Contratante: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09.

Contratado: LUCIO FERNANDES DE ALBUQUERQUE - ME – CNPJ:

09.208.172/0001-20.

Objeto: Registro de Preço visando à contratação de prestação de serviços funerários,

com fornecimento de material, visando atender as necessidades do Fundo Municipal

de Assistência Social do Município de Macau/RN.

MOTIVO: ADITIVO DE PRAZO.

Oriundo: Pregão Presencial nº 11/2019.

Aditivo de Prazo: Este contrato é celebrado por prazo determinado, iniciando na data

da sua assinatura e terminado em 31 de dezembro de 2020.

Base Legal: Artigo 57, II da Lei Nº. 8.666/93

Dotação Orçamentária:

12.012.1179.33.90.32.00

12.012.1179.33.90.39.00

Recursos Próprios

Pela Contratante: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – TULIO

BEZERRA LEMOS – PREFEITO MUNICIPAL

Pelo Contratado: LUCIO FERNANDES DE ALBUQUERQUE - ME – CNPJ:

09.208.172/0001-20 - Lúcio Fernandes de Albuquerque Júnior CPF: 063.697.634-38.

Macau/RN, 27 de dezembro de 2019.

     ANO XVII | Nº 1568 | MACAU, 27 DE DEZEMBRO DE 2019

EXTRATO DE QUARTO TERMO ADITIVO

Contratante: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09.

Contratado: JSL SERVICOS E COMERCIO EIRELI

 – CNPJ: 23.342.278/0001-42.

Objeto: Contratação de empresa para prestação dos serviços de Buffet, Lanches e

Aquisições de Refeições para esta Prefeitura Municipal de Macau/RN.

MOTIVO: ADITIVO DE PRAZO/ MUDANÇA DE RAZÃO DOCIAL.

Oriundo: Adesão a Pregão nº 2/2019.

Aditivo de Prazo: Este contrato é celebrado por prazo determinado, iniciando na data

da sua assinatura e terminado em 31 de dezembro de 2020.

Base Legal: Artigo 57, II da Lei Nº. 8.666/93

Dotação Orçamentária:

02.002.04.122.0002.2003

02.002.04.122.0002.2003

07.007.12.122.0007.2013

09.009.23.695.0009.2020

12.012.08.122.0013.2023

21.021.15.122.0013.2034

10.010.10.122.0014.2021

3.3.90.39.00

3.3.90.30.00

Fonte: Recursos Próprios e Federais

Pela Contratante: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – TULIO

BEZERRA LEMOS – PREFEITO MUNICIPAL

     ANO XVII | Nº 1568 | MACAU, 27 DE DEZEMBRO DE 2019

Pelo Contratado: JSL SERVICOS E COMERCIO EIRELI

 – CNPJ: 23.342.278/0001-42 - Jaerton Silva de Lima CPF: 033.606.274-58.

Macau/RN, 27 de dezembro de 2019.

EXTRATO DE TERCEIRO TERMO ADITIVO

Contratante: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09.

Contratado: CLEONILSON REFRIGERACAO E CIA LTDA – CNPJ: 13.371.263/0001-

59.

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos de

manutenção preventiva e corretiva, com substituição de peças, componentes e

acessórios em aparelhos de ar condicionado de médio e pequeno porte

MOTIVO: ADITIVO DE PRAZO.

Oriundo: Pregão Presencial nº 10/2017.

Aditivo de Prazo: Este contrato é celebrado por prazo determinado, iniciando na data

da sua assinatura e terminado em 31 de dezembro de 2020.

Base Legal: Artigo 57, II da Lei Nº. 8.666/93

Dotação Orçamentária:

02.002.04.122.0003.2002

02.002.04.122.0003.2003

02.002.04.122.0003.2004

02.002.04.122.0003.2005

02.002.06.181.0003.1287

07.007.12.368.0007.2013

08.008.27.812.0008.2019

09.009.23.695.0009.2020

     ANO XVII | Nº 1568 | MACAU, 27 DE DEZEMBRO DE 2019

12.012.08.244.0079.2023

21.001.15.451.0013.2034

21.001.15.452.0013.1288

22.001.04.122.0003.2032

Pela Contratante: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – TULIO

BEZERRA LEMOS – PREFEITO MUNICIPAL

Pelo Contratado: CLEONILSON REFRIGERACAO E CIA LTDA – CNPJ:

13.371.263/0001-59 - CLEONILSON ROBSON M. PEREIRA CPF: 538.097.774-04.

Macau/RN, 27 de dezembro de 2019.

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO

Contratante: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09.

Contratado: DOIS A PUBLICIDADE EIRELI – CNPJ: 35.644.418/0001-16.

Objeto: Contratação de serviços publicitários, com a finalidade fornecer a

municipalidade peças publicitárias e diversos outros elementos de propaganda e

publicidade objetivando dar ampla divulgação dos atos, programas, obras, serviços e

campanhas desenvolvidas pela administração direta e indireta do município de Macau.

MOTIVO: 1º ADITIVO DE PRAZO.

Oriundo: Concorrência Pública nº 001/2018.

Aditivo de Prazo: Este contrato é celebrado por prazo determinado, iniciando na data

da sua assinatura e terminado em 31 de dezembro de 2020.

Base Legal: Artigo 57, II da Lei Nº. 8.666/93

Dotação Orçamentária:

02.002.04.122.0003.1004.339039.15300000Pela Contratante: MUNICÍPIO DE

MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – TULIO BEZERRA LEMOS – PREFEITO

MUNICIPAL

     ANO XVII | Nº 1568 | MACAU, 27 DE DEZEMBRO DE 2019

Pelo Contratado: DOIS A PUBLICIDADE EIRELI – CNPJ: 35.644.418/0001-16 - LANA

MENDES CAVALCANTE CPF: 357.555.714.49.

Macau/RN, 27 de dezembro de 2019.

                   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU

Disponível no endereço eletrônico: www.macau.rn.gov.br | de segunda à sexta, ou em edições especiais

Prefeito: Túlio Bezerra Lemos  | Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros de Araújo

http://www.macau.rn.gov.br/